
/ F w  

BOLÍVAR SjAVANZ/
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACI

Resolución No.

^ D ^ Q L j  'A

“Por la cual se Justifica una contratación directa
asociación” .

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME
En uso de sus atribuciones legales, en especial e

777 de 1992,

HIO  DE BOLIVAR
el Art. 355 de  la CN

CONSIDERANDO:

Que art. 355 de  la Constitución Política, establee 
nacional, departam enta l, distrital y municipal podr 3, 
presupuestos, ce lebrar contratos con entidades p ri 
reconocida idone idad con el fin de impulsar pro gr 
público acordes con el Plan Nacional y los piarle: 
Gobierno Nacional reg lam entará la m ateria” .

Que el art. 355 de  la Constitución Política fue reg 
777 de 1992..."

Que el Art. 1 del decre to  777 establece “ Los c o r  
dispuesto en el segundo inciso del artículo 355 de

ratos que en desarrollo de lo 
Constitución Política celebren 

la Nación, los Departamentos, Distritos y Municidiós con entidades privadas sin

'2016 0 6 SET. 2016
i la Modalidad de Convenio

e “ El Gobierno, en los niveles 
con recursos de  los respectivos 
/adas sin ánim o de lucro y de 
amas y activ idades de interés 

seccionales de  Desarrollo. El

a

ánimo de lucro y de  reconocida  idoneidad, 
programas y activ idades de interés público, dejo 
sujetarán a los requisitos y formalidades que exige 
los particulares, salvo lo previsto en el presente Dbcreto y sin perjuicio de que 
puedan incluirse las cláusulas exorbitantes prevista; por el Decreto 222 de  1983"

Decreto

□m entado m ediante  el Decreto

clon el propósito de impulsar 
3rán constar por escrito y se 
ley para la contratación entre

Que la Secretaria de Planeación ha presentado f \  

ajustado a lo previsto en el Art 355 de la Constituci 
Decreto 777 de 1992, y en el que se manifiesta 
suscribir convenio de Asociación con CORPORACION 
INVERSION CARTAGENA DE INDIAS, - INVEST IN CA 
CORPORACION tiene com o obje to  promover la irv  
C artagena de  Indias y en el Departam ento de Bolí 
la a tracción de inversión de  aquellos países y sectp 
tejido empresarial y am pliar su oferta productiva y 
vez, a mejorar el nivel de  vida de su población, 
Estudios de Idone idad y Experiencia elaborados pér

DI 1
le

✓a

SEÑALAMIENTO DE LA CAUSAL QUE SE INVOCA

alComo viene fundam entado  juríd icam ente la cau 
cabo  la ce lebración  del convenio de asociación 
BOLIVAR y la CORPORACION AGENCIA DE PROMOCI 
DE INDIAS, - INVEST IN CARTAGENA es la contra tad  
del Convenio de asociación, con base en el artícu 
y el Art. 1 del Decreto 777 de 1992

DETERMINACION DEL OBJETO A

Convenio de Asociación con en tidad sin ani 
'\ id o n e id a d , con el O bje to  de  AUNAR ESFUERZOS 

nJ  D6JCACIÓN DE EMPRESAS Y NUEVOS PRO| 
DESARROLLANDO ESTRATEGIAS DE POSICIONAM

estudio y docum entos previos 
Política, reg lam entado por el 
justificación y necesidad de 
AGENCIA DE PROMOCION DE 

RTAGENA Adicionalm ente La 
srsión nacional y extranjera en 
r, focalizando sus esfuerzos en 

res que perm itan consolidar su 
: (portable, que contribuya a su 
ja c ió n  que se acred ita  en los 
la Secretaria de Planeación

que se invoca para llevar a 
entre el DEPARTAMENTO DE 

0 N  DE INVERSION CARTAGENA
ión d irecta  m ediante la figura 
355 de la Constitución Polítiític^

CONTRATAR

n o de lucro con reconocida 
CON EL FIN DE PROMOVER LA 

ÍCTOS EN EL TERRITORIO, 
NTO DEL DEPARTAMENTO DE



BOLÍVAR SÍ AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACION DE BOLIN/

0^

Resolución No.

3N DE BOLIVi

5l¿i
“Por la cual se Justifica una contratación directa

asociación

BOLIVAR, COMO CENTRO DE ATRACCION DE PO 
EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR Y CORPORACION 
INVERSION CARTAGENA DE INDIAS, - INVEST IN CAR

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LA CONTRATACION

IREl presente convenio tiene un valor tota l de 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 35< 
por ca d a  uno de los suscribientes de la siguiente 
BOLIVAR, aportara  la suma de TRESCIENTOS 
300.000.000), representados en dinero, y la CORPOfe 
Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M 
en recurso humano, administrativo y logísticos en 
actividades. Im putación Presupuestal: El valor a 
Bolívar se encuentra am parado  por la Disponibili 
Septiembre de  2016, la cual corresponde al R' 
Agencia de Inversiones y Desarrollo de Bolívar.

Conforme a lo anterior,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar justificada la ce lebraci 
entre- DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR y  CORPORACI(j> 
INVERSION CARTAGENA DE INDIAS, - INVEST IN 
objeto: “AUNAR ESFUERZOS CON EL FIN DE PROMO 
Y NUEVOS PROYECTOS EN EL TERRITORIO, DE 
POSICION AMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE B 
ATRACCIÓN DE POTENCIALES INVERSIONISTAS

ARTICULO SEGUNDO: Publíquese el presente Actp 
para la ce lebración del convenio de Asociación ;l| 
BOLÍVAR Y CORPORACION AGENCIA DE PROMOVI 
DE INDIAS, - INVEST IN CARTAGENA, en el 
www.contratos.aov.c o .

ARTICULO TERCERO: Contra el presente ac to  
conform idad con lo estab lecido en el C ódigo Ce

ARTICULO CUARTO: El presente a c to  administrativ 
expedición.

PUBLIQUESE, CQM\lNI<tt

%
ezmeter

OpUMEK J
jG o b e rn a

Proyecto: Kt.G.(
Asesora J u r id ic jf fx te rn a  
VoBo: Adriana Truco 
Jefe de la O ficina Asesora Jurídica

3ii la Modalidad de Convenio
/2016

ENCIALES INVERSIONISTAS entre 
AGENCIA DE PROMOCION DE 

AGENA

ESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
.680.000) valor que será sumido 
njianera; El DEPARTAMENTO DE 

LLONES DE PESOS M.L.C. ($ 
ACION , la suma de CINCUENTA 
.I..C ($56.680.000), representada 

el desarrollo de  este tipo de 
cortar por la G obernación de 

ja d  Presupuestal 1400 del 2 de 
jb ro  Presupuestal denom inado

CA

SAR
O

no

ion del Convenio de  Asociación 
h|l AGENCIA DE PROMOCION DE 

RTAGENA , con el siguiente 
kfR LA UBICACIÓN DE EMPRESAS 

ROLLANDO ESTRATEGIAS DE 
LIVAR, COMO CENTRO DE

Administrativo de  justificación 
scrito entre DEPARTAMENTO DE

ON DE INVERSION CARTAGENA 
Drtal único de  contra tación

procede  recurso alguno de 
¡ncioso Administrativo.

e a partir de  la fecha  de su

0 6 SET. 2016

: TURBAY
/or de Bolr

http://www.contratos.aov.co

